
U c h w a ł a   N r   X X X I X / 5 2 3 / 2 0 0 1

RA DY   MIE JSKIE J   KAL IS ZA

                                   z  dnia  29 listopada 2001 r.

w sprawie : opłaty targowej na rok podatkowy 2002

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz.74 z późn. zm.) oraz art. 19  pkt 1 - 3 ustawy  z  dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9 , poz. 31 z późn. zm.)

uchwala się,  co następuje :

§ 1

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej w wysokości 5,00 zł  za 1 m2 

powierzchni zajętej pod stoisko lub towar przeznaczony do handlu nie więcej niż 
560,17 zł , z wyjątkiem::

1. Na terenie giełdy samochodowej przy ul. Braci Gillerów 2-16 dzienna stawka opłaty 
           targowej od podmiotów dokonujących sprzedaży wynosi odpowiednio:

a) od samochodów osobowych i przyczep lekkich                                              27 zł/szt.
b) od samochodów dostawczych, mikrobusów i ciężarowych o ładowności      30 zł/szt.

do 2 ton oraz przyczep o ładowności powyżej 0,5 tony w tym camping  
c) od samochodów ciężarowych o ładowności pow. 2 ton, ciągników               32 zł/szt.
    oraz autobusów   
d) od motocykli, motorowerów i rowerów                                                          10 zł/szt.
e) od akcesoriów samochodowych oraz innych towarów                                5,00 zł/m2

2. Na targowiskach zlokalizowanych na placach i ulicach miasta oraz innych punktach 
sprzedaży,  w  tym  usytuowanych  w  pasie  drogowym  (po  uzyskaniu  zezwolenia 
administratora terenu)  dzienna stawka opłaty targowej wynosi odpowiednio:  
a) przy sprzedaży  wyłącznie kwiatów                                                              5,50 zl/m2 

b) przy sprzedaży  innych towarów     6,50 zł/m2

c) przy  sprzedaży z ręki: kwiatów i warzyw z własnych ogródków                2,50 zł/m2

    działkowych oraz runa leśnego

3. Na targowisku przy ul. M. Konopnickiej dzienna stawka opłaty targowej 
wynosi                                                                                                              2,50 zł /m2 

4. Na targowisku przy ul. Braci Gillerów 2-16, na którym dokonuje się sprzedaży      
artykułów rolno-spożywczych oraz kwiatów dzienna stawka opłaty targowej wynosi :
 a) dla samochodów dostawczych, pojazdów ciężarowych i samochodów osobowych 
      z   przyczepą                                                                                               3,00 zł/m2

  b)  dla samochodów osobowych                                                                       1,50 zł/m2 



5. Na terenie wszystkich targowisk poza określonymi w § 1 ust. 2 przy sprzedaży w
punktach gastronomicznych dzienna stawka opłaty targowej wynosi: 
a) w stałych punktach                                                    40 zł/stanowisko do 20m2

b) w ruchomych punktach                                             30 zł/stanowisko do 20 m2

   
§ 2

Wprowadza się na terenie miasta pobór dziennych stawek opłaty targowej w drodze inkasa.  
1. Inkasentami opłaty targowej na terenie miasta Kalisza są:

a) Giełda Kaliska Spółka z o.o. w Kaliszu na targowiskach zlokalizowanych przy     
           ul.: Nowy Rynek, 3 Maja, Legionów, Aleja Wojska Polskiego, M. Konopnickiej
           oraz na terenie rolno-spożywczego rynku hurtowego przy ul. Braci Gillerów 2-16
           i innych miejscach nie wymienionych w § 2 ust. 1 lit. b,c,d ,
       b)  Spółka Cywilna „FOX” w Kaliszu na terenie giełdy samochodowej przy 
                    ul. Braci Gillerów 2-16,
       c) Wojciech Pawlak – w  tymczasowych punktach  sprzedaży usytuowanych w 
            pasie drogowym przy ul. Nowy Rynek ,
       d) Jerzy Młynarczyk – na targowiskach zlokalizowanych na placach i ulicach miasta . 

2. Przewiduje się możliwość poboru na wszystkich targowiskach przedpłat opłaty targowej 
za okres miesiąca w formie zryczałtowanej, która stanowi 20-krotność opłaty dziennej 
oraz za połowę miesiąca w wysokości 10-krotnej opłaty dziennej, z wyjątkiem:
a) na targowisku przy ul. 3 Maja zryczałtowana opłata miesięczna i półmiesięczna 

stanowią odpowiednio 10 i 5  krotność opłaty dziennej ze względu na mniejszą ilość 
dni targowych w stosunku do innych targowisk,

b) na terenie rolno-spożywczego rynku hurtowego przy ul. Braci Gillerów 2-16 
zryczałtowana opłata miesięczna i półmiesięczna stanowi odpowiednio 15 i 8 krotność 
opłaty dziennej, ze względu na mniejszą ilość dni targowych w stosunku do innych 
targowisk.

      Osoby handlujące mogą wnosić powyższą przedpłatę  ustaloną dla danego targowiska     
      bezpośrednio u inkasenta lub na konto Urzędu Miejskiego w Kaliszu, najpóźniej w dniu 
      poprzedzającym rozpoczynający się okres z zaznaczeniem na dowodzie wpłaty jakiego 
      czasookresu  ona dotyczy.

      Przedpłata  opłaty targowej w formie zryczałtowanej nie podlega zwrotowi .

3. Ustala  się  następujące  terminy  płatności  pobranych  kwot  opłaty  targowej  dla 
poszczególnych inkasentów :
a) Giełda Kaliska Spółka z o.o. w Kaliszu – do dnia 5-go i 20-go każdego miesiąca ,
b) Spółka  Cywilna  „FOX”  w  Kaliszu  –  do  dnia  15-go  i  ostatniego  dnia  każdego 

miesiąca, 
c) Wojciech Pawlak – do dnia 5-go i 20-go każdego miesiąca,
d) Jerzy Młynarczyk – do dnia 5-go i 20-go każdego miesiąca .

2



4. Za czynności inkasenta  ustala się następujące wynagrodzenie prowizyjne -  naliczone od 
sum należności wpłaconych :

a) w wysokości 35% na terenie rolno-spożywczego rynku hurtowego przy ul. Braci  
Gillerów 2-16,0

b) w wysokości 20% na giełdzie samochodowej przy ul. Braci Gillerów 2-16,
c) w wysokości 10%  na targowiskach przy ul.: Legionów, Nowy Rynek, 3 Maja, 

M.  Konopnickiej i  Aleja Wojska Polskiego oraz na innych miejscach nie 
określonych  w  § 2 ust. 4 lit. a,b,d,

d) w wysokości 20%  na targowiskach zlokalizowanych na placach, ulicach miasta, 
w tymczasowych punktach sprzedaży usytuowanych w pasie drogowym , z 
wyłączeniem pasa drogowego przy ul. Nowy Rynek, dla którego ustala się prowizję 
w wysokości 6% . 

§ 3

Osoby dokonujące sprzedaży na terenie miasta Kalisza są zobowiązane do okazywania 
dowodu uiszczenia opłaty targowej osobom kontrolującym, upoważnionym przez organ 
podatkowy.

    § 4

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Miasta Kalisza .

 § 5

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i podlega rozplakatowaniu w miejscach 
publicznych oraz  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kaliszu .

2. Uchwała ma zastosowanie do należnej opłaty targowej  na rok podatkowy  2002  . 

3



U Z A S A D N I E N I E

                            do  Uchwały  Nr  XXXIX/523/2001

Rady  Miejskiej  Kalisza
                                         z  dnia  29 listopada 2001 r.

w sprawie : opłaty targowej na rok podatkowy 2002

 W 2002 r. w opłacie targowej proponuje się podwyższenie stawek dziennych średnio o 

spodziewany wskaźnik inflacji, przy jednocześnie częściowym ujednoliceniu stawek.

Proponuje się zachowanie niższej stawki dziennej na targowisku przy 

ul. M. Konopnickiej . Obniżona zostaje również stawka dzienna na rolno-spożywczym rynku 

hurtowym przy ul. Braci Gillerów 2-16 w zakresie określonym w § 1 ust. 4 uchwały.

Wychodząc naprzeciw wnioskom sprzedających,  proponuje się wprowadzić oprócz 

przedpłat miesięcznych opłaty targowej w formie zryczałtowanej,  możliwość poboru 

przedpłat tej opłaty za połowę  miesiąca na terenie targowisk określonych w § 2 uchwały. 

Zapisy w zakresie poboru opłaty w formie inkasa praktycznie pozostają bez większych 

zmian, w porównaniu z rokiem 2001 . 

     

4


	Gillerów 2-16,0

